sítios da Internet e em 
consulta ao portal Banco de Preços.

Definição do Valor de Referência para a D.E.

Da pesquisa de preços deflagrada, adotou-se como Valor de Referência o menor valor global alcançado para o serviço, no valor total de R$ 15.521,00 (quinze mil quinhentos e vinte e um reais), cotado pelo fornecedor “Rezende Comércio e 
Manutenção de Extintores LTDA”. Consta na Informação SEACO 7238 (SEI 1781011) registro detalhado da definição do valor de referência. Registra-se, ainda, que em atenção ao Parecer ASJUR 478 (SEI 1782428), foi elaborada a

[...]

rezendeextintores@hotmail.com, telefone: (79) 99981-0099, uma vez que preenche os requisitos legais para a contratação e ofertou o menor valor global para o 
serviço – o qual figurou como referencial para a Dispensa Eletrônica -  gerando o valor total de  R$ 15.521,00 (quinze mil quinhentos e vinte e um reais).